
ZARZĄDZENIE Nr 151/2018 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia 

obronnego w ramach szkolenia obronnego ćwiczenia powiatowo- gminnego 

p.k. „Łydynia 2018”. 

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 145t.j.), §5 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach 

powszechnego obowiązku obrony (Dz.U. 2004 nr 16 poz. 152), Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r., 

poz. 1829) oraz Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 marca 2009 roku w sprawie 

ustalenia zasad przygotowania i prowadzenia ćwiczeń obronnych przez starostów, wójtów, 

burmistrzów (prezydentów miast), programu szkolenia obronnego województwa 

mazowieckiego na lata 2015-2020 oraz Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Ciechanowskiego  

z dnia 13.08.2018 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia 

obronnego we współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami i jednostkami 

samorządu terytorialnego z terenu powiatu ciechanowskiego oraz Wojskową Komendą 

Uzupełnień w Ciechanowie, zarządzam co następuje: 

§ 1 

W związku z udziałem w organizowanym w dniach 20-21 września 2018 r., obronnym 

ćwiczeniu powiatowo-gminnym p.k. „Łydynia 2018”, uruchomić służbę Stałego Dyżuru 

Prezydenta Miasta Ciechanów, zapewniając zmianowość obsady osobowej w godzinach 8.00- 

20.00. 

§ 2 

W dniu 20 września 2018 roku przeprowadzić w ramach obronnego ćwiczenia powiatowo-

gminnego p.k. „Łydynia 2018” na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechanowie,  

ul. Powstańców Wielkopolskich 1, gminne ćwiczenie obronne o charakterze zgrywająco - 

epizodycznym pn.: „Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych”. 

 

§ 3 

Głównym tematem epizodu, o którym mowa w § 2 zarządzenia, będzie organizacja 

rozwinięcia zastępczych miejsc szpitalnych zgodnie z założeniami „Planu organizacji, 

rozwinięcia i działania Zastępczych Miejsc Szpitalnych na terenie Miasta Ciechanów”. 

§ 4 

Celem ćwiczenia jest:  

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego 

funkcjonowania Urzędu Miasta Ciechanów w systemie Stałych Dyżurów; 

2) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w Urzędzie Miasta Ciechanów oraz miejskich 

jednostkach organizacyjnych do wykonywania zadań operacyjnych oraz zadań 

związanych z funkcjonowaniem systemu Stałych Dyżurów; 



3) sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych RP 

w ramach Akcji Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Komendantem 

Uzupełnień w Ciechanowie; 

4) doskonalenie i współdziałanie miejskich jednostek organizacyjnych w realizacji 

przedsięwzięć z zakresu działań pozamilitarnego systemu obronnego; 

5) sprawdzenie przygotowania służby zdrowia do realizacji zadań obronnych, w tym 

udzielania pomocy medycznej w przypadku wystąpienia dużej liczby 

poszkodowanych ze szczególnym uwzględnieniem przygotowania do rozwinięcia 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych na terenie miasta Ciechanów; 

6) praktyczny pokaz rozwinięcia Zastępczych Miejsc Szpitalnych na bazie obiektów 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechanowie. 

§ 5 

1. W gminnym ćwiczeniu obronnym o charakterze zgrywająco-epizodycznym udział 

wezmą: 

1) pracownicy Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 

Ciechanów; 

2) pracownicy Urzędu Miasta Ciechanów stanowiący obsadę Stałego Dyżuru; 

3) obsada osobowa przewidziana do rozwinięcia Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta 

Ciechanów; 

4) Straż Miejska w Ciechanowie – w zakresie zabezpieczenia terenu ćwiczenia; 

5) Zakład Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie – w zakresie transportu osób; 

6) pracownicy Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie – w zakresie 

zapewnienia obsad osobowych personelu medycznego Zastępczych Miejsc 

Szpitalnych oraz wyposażenia medycznego; 

7) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie – w zakresie 

rozwinięcia stanowiska dekontaminacji, jako elementu Zastępczych Miejsc 

Szpitalnych; 

8) Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie – w zakresie zabezpieczenia terenu 

ćwiczenia; 

9) pracownicy Szkoły Podstawowej nr 3 – w zakresie zabezpieczenia technicznego 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych; 

10) pracownicy MOSIR - w zakresie obsługi transportowo-technicznej Zastępczych 

Miejsc Szpitalnych; 

11) Stowarzyszenie Militarny Ciechanów – w zakresie zapewnienia działania Punktu 

Żywienia; 

12) uczniowie I liceum Ogólnokształcącego PUL w Ciechanowie – w zakresie pomocy  

w rozwinięciu i funkcjonowaniu Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

2. Szczegółowy zakres zadań dla poszczególnych uczestników ćwiczenia zawiera Załącznik 

nr 1 do Zarządzenia. 

§ 6 

1. Ćwiczeniem kierował będzie Prezydent Miasta Ciechanów. 

2. Na zastępcę Kierownika Ćwiczenia i jednocześnie jego Koordynatora wyznacza się 

Pracownika Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta - 

Radosława Lipowskiego. 

3. Powołuję spośród pracowników referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

1) Radosław Lipowski, 

2) Krzysztof Matuszewski, 

3) Agnieszka Płochocka. 



4. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienione dokumenty: 

1) koncepcję przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego, 

2) plan przeprowadzenia ćwiczenia, 

3) scenariusz ćwiczenia, 

4) rozmieszczenie komórek organizacyjnych Zastępczego Miejsca Szpitalnego wraz ze 

szkicami, 

5) sposób składania meldunków przez Kierownika Zastępczego Miejsca Szpitalnego do 

zmiany dyżurnej prezydenta, 

6) inne dokumenty robocze. 

§ 7 

1. Zobowiązuję koordynatora ćwiczenia do zorganizowania szkolenia obsady Stałego 

Dyżuru.  

2. Szkolenia, o których mowa w ust. 1 należy przeprowadzić w terminie do dnia 14 września 

2018 r. września 2018 roku.  

3. Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą epizodów praktycznych z częściowym udziałem 

osób wchodzących w skład struktur organizacyjnych Zastępczych Miejsc Szpitalnych oraz 

sprzętu medycznego dostarczonego przez specjalistyczny Szpital Wojewódzki  

w Ciechanowie oraz w oparciu o zasoby własne, a także sprzęt będący na wyposażeniu 

podmiotów biorących udział w ćwiczeniu. 

§ 8 

Zobowiązuję Sekretarza Miasta Ciechanów do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, 

lokalowych, transportowych i wyżywienia w zakresie niezbędnym do sprawnego 

przeprowadzenia ćwiczenia w oparciu o uzgodnienia z Z-cą Kierownika Ćwiczenia. 

§ 9 

Współpracę z mediami na czas ćwiczenia powierzam Rzecznikowi Prasowemu Urzędu 

Miasta Ciechanów. 

§ 10 

Zobowiązuję Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych do kontroli przestrzegania 

przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 11 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Zastępcy Kierownika Ćwiczenia. 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do zakończenia ćwiczenia. 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

/ - / Krzysztof Kosiński 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 151/2018 

Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 27 

sierpnia 2018 r. 
 

SKŁAD I PODSTAWOWE ZADANIA UCZESTNIKÓW 

gminnego ćwiczenia obronnego o charakterze zgrywająco - epizodycznym pn.: 

„Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych” 

 

 ZESPÓŁ AUTORSKI 

 

1. Z-ca Kierownika Ćwiczenia (Koordynator ćwiczenia) – Radosław LIPOWSKI: 

 sprawowanie ogólnego i merytorycznego nadzoru nad procesem opracowania 

niezbędnej dokumentacji operacyjnej oraz przeprowadzenia ćwiczenia; 

 zapewnienie współdziałania pomiędzy członkami Zespołu Autorskiego w zakresie 

dokonywania uzgodnień dotyczących Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia 

gminnego ćwiczenia obronnego pn. „Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych”; 

 

2. Członkowie Zespołu Autorskiego – Radosław LIPOWSKI, Krzysztof 

MATUSZEWSKI, Agnieszka PŁOCHOCKA: 

 przygotowanie i opracowanie dokumentacji ćwiczenia zgodnie z Wytycznymi 

Wojewody Mazowieckiego z dn. 5 marca 2009 r. w sprawie ustalenia zasad 

przygotowania i prowadzenia ćwiczeń obronnych przez starostów, wójtów, 

burmistrzów (prezydentów miast); 

 dokonanie uzgodnień ze Starostwem Powiatowym w Ciechanowie, dotyczących 

Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego pn. 

„Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych”; 

 przeprowadzenie niezbędnych szkoleń obsad Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta 

Ciechanów, Głównego Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta Ciechanów oraz 

Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta Ciechanów; 

 nadzorowanie (koordynowanie) przestrzegania i realizacji zadań przez uczestników 

ćwiczenia, odpowiedzialnych za organizację i przeprowadzenie rozwinięcie 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych; 

 zapewnienie współdziałania pomiędzy podmiotami biorącymi udział w ćwiczeniu na 

wszystkich etapach przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia. 

 

UCZESTNICY BIORĄCY UDZIAŁ W PRZYGOTOWANIU I PRZEPROWADZENIU 

ĆWICZENIA 

 

1. Obsada osobowa Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Ciechanów: 

 wykonywanie zadań zgodnie z obowiązującymi planami i procedurami.  

2. Obsada osobowa Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta Ciechanów: 

 wykonywanie zadań zgodnie z obowiązującymi planami i procedurami.  

3. Straż Miejska w Ciechanowie: 

 zabezpieczenie terenu ćwiczenia, w szczególności wejść do szkoły. 

4. Zakład Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie: 

 Zapewnienie autokaru (ok. 30 osobowego) do transportu osób na czas ćwiczenia (2 

dni). 

5. Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie: 

 pomoc w przygotowaniu i przeprowadzaniu praktycznego epizodu ćwiczenia – 

Rozwinięcia Zastępczych Miejsc Szpitalnych, w szczególności: 



 zapewnienie obsad osobowych personelu medycznego na potrzeby rozwinięcia 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych; 

 zapewnienie podstawowych wyrobów medycznych, w tym również sprzętu do 

wyposażenia gabinetu zabiegowego, gabinetu lekarskiego, Sali chorych gabinetu 

opatrunkowego oraz innego wyposażenia możliwego do wykorzystania na potrzeby 

organizacji ćwiczenia (pokazu); 

 zapewnienie organizacji transportu ww. wyposażenia do Szkoły Podstawowej nr 3, 

przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1 w Ciechanowie. 

6. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie: 

 zapewnienie organizacji stanowiska dekontaminacji, jako elementu Zastępczych 

Miejsc Szpitalnych.  

7. Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie: 

 zabezpieczenie terenu ćwiczenia, w tym również terenu wokół, z uwzględnieniem 

możliwości zapewnienia regulacji ruchu przy ulicach sąsiadujących z obiektem,  

w którym przeprowadzane będzie ćwiczenie. 

8. Szkoła Podstawowa nr 3: 

 udostępnienie obiektu na czas ćwiczenia (20 września 2018 r.) oraz na okres 

przygotowań (ok. tydzień przed ćwiczeniami) tj. części sportowej obejmującej hale 

sportowe i sąsiednie pomieszczenia, ciągi komunikacyjne umożliwiające dostęp do 

budynku od strony boisk oraz część parkingu (utwardzonej powierzchni) od strony ul. 

Pułtuskiej; 

 umożliwienie nieodpłatnego poboru mediów, tj. woda, energia elektryczna; 

 Zabezpieczenie obsad osobowych w zakresie obsługi technicznej (woźne, sprzątaczki, 

konserwator itp.); 

 udostępnienie posiadanego sprzętu z przeznaczeniem do wydzielania miejsca (np. 

parawany, kotary itp.) oraz inne wyposażenie możliwe do wykorzystania  

w zakresie rozwinięcia Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

9. I Liceum Ogólnokształcące PUL w Ciechanowie: 

 doraźna pomoc w organizacji i przeprowadzeniu rozwinięcia Zastępczych Miejsc 

Szpitalnych; 

 zapewnienie obsady osobowej z przeznaczeniem osób jako pozoranci (aktorzy) 

odgrywających rolę pacjentów itp. 

10. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie: 

 obsługa transportowo-techniczna na czas ćwiczenia oraz na okres przygotowań. 

11. Stowarzyszenie Militarny Ciechanów: 

 obsługa Punkty Żywienia, odpowiedzialnego za wydawanie ciepłych posiłków dla 

uczestników ćwiczenia i gości; 

 doraźna pomoc w organizacji i przeprowadzeniu rozwinięcia Zastępczych Miejsc 

Szpitalnych. 

 


